

# Krajský soud v Hradci Králové

## správa soudu

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae

**NAŠE ZNAČKA:** Si 207/2024  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** Mgr. Martin Kos  
**DATUM:** 7. 3. 2024

### Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Krajskému soudu v Hradci Králové byla doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí informací:

- 1) Kolik soudkyň a soudců odešlo za posledních 5 let na rodičovskou dovolenou?*
- 2) Kolik z tohoto celkového počtu bylo soudců-mužů?*
- 3) Kolik soudkyň odešlo za posledních 5 let na mateřskou dovolenou?*

V období od 1. 1. 2019 do 1. 2. 2024 bylo na mateřské dovolené 21 soudkyň okresních soudů a 0 soudkyň krajského soudu. Z toho 5 soudkyň okresních soudů bylo v tomto období na dvou mateřských dovolených.

Ve shora uvedeném období bylo na rodičovské dovolené 26 soudkyň a 1 soudce okresních soudů a 0 soudkyň a soudců krajského soudu. Z toho 8 soudkyň okresních soudů bylo v tomto období na dvou rodičovských dovolených.

Mgr. Martin Kos v. r.  
asistent předsedy soudu